
令和６年7月 

お客様各位 

豊橋信用金庫 

 

新しい日本銀行券の取扱いについて 

 

 

 平素は、当金庫に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和６年７月３日（水）発行の新しい日本銀行券（以下「新紙幣」）

について、当金庫の対応を下記のとおりとさせていただきますので、宜しくお

願いいたします。 

 

記 

 

１． 取扱開始日 

令和６年７月４日（木） 

※取扱開始時間については、各店舗により異なりますのでご了承ください。 

 

 

２． ATM、両替機の取扱いについて 

①現行の日本銀行券（以下「現紙幣」）は、新紙幣発行以降も、引き続き 

窓口・ATM・両替機等でご利用いただけます。 

  ②ATMでのお引き出しについては、新紙幣と現紙幣が混合して払い出さ 

れる場合がございます。 

  ③両替機については、当面の間、現紙幣での両替とさせていただきます。 

 

 

３． ご注意事項 

①新紙幣は、割当枚数に限りがございますので、申し出に応じられない場 

合があります。 

②新紙幣でのお引き出しや両替をご希望の際には、お手数ですが窓口まで 

お申し付けください。ただし両替手数料がかかる場合もございます。 

 

  ※「現紙幣が使えなくなる」などの詐欺行為には十分ご注意ください。 

 

以 上 


